Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.05.2020 № 1274

 (
Об утверждении Перечня организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края
)

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ
«О гражданской обороне», приказом МЧС РФ от 14.11.2008 № 687
«Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях» и в целях выполнения мероприятий по гражданской обороне, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить Перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне, на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края (приложение).
	2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 08.12.2015 № 5283 «Об утверждении перечня организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне, на территории муниципального образования город Рубцовск».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Рубцовска – начальника управления по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии                    Одокиенко М.А.

Глава города Рубцовска                                        		               Д.З. Фельдман

							Приложение
							к постановлению Администрации
							города Рубцовска Алтайского края
							от 28.05.2020 № 1274

Перечня организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края

	№
п/п
	Наименование организации
	Выполняемые мероприятия

	1.
	Администрация города Рубцовска Алтайского края
	Проведение мероприятий по гражданской обороне, разработка и реализация плана гражданской обороны и защиты населения;
оповещение населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	2.
	Железнодорожная станция Рубцовск Западно-Сибирской дирекции управления      движением
	Проведение мероприятий по предотвращению и ликвидации пожаров, ремонту дорог и восстановлению движения на железнодорожном транспорте

	3.
	КГБУЗ «Городская больница
№ 1, г. Рубцовск»
	Оказание медицинской помощи населению, пострадавшему при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	4.
	КГБУЗ «Городская больница
№ 2, г. Рубцовск»
	Оказание медицинской помощи населению, пострадавшему при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	5.
	КГБУЗ «Городская больница
№ 3, г. Рубцовск»
	Оказание медицинской помощи населению, пострадавшему при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	6.
	Рубцовский индустриальный институт (филиал) ФГБОУ ВО «Алтайскийгосударственный технический университет им. И.И.Ползунова»
	Образовательная деятельность

	7.
	АО «Рубцовский мясокомбинат»
	Производство соленого, вареного, запеченного, копченого, вяленого и прочего мяса

	8.
	АО «Мельник»
	Производство муки из зерновых культур

	9.
	МУП «Рубцовский водоканал»
	Распределение воды для питьевых и промышленных нужд;
сбор и обработка сточных вод;
проведение аварийно -восстановительных работ при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	10.
	ИП Васильев
	Производство аварийно -восстановительных работ;
перевозка грузов при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	11.
	ООО «СК «Дедал»
	Инженерное обеспечение и производство текущего ремонта автомобильной и инженерной техники в полевых условиях и ее эвакуации при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	12.
	Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и  эпидемиологии в Алтайском крае» в г.Рубцовске, Рубцовском, Егорьевском, Поспелихинском, Краснощековском, Курьинском, Новичихинском и Шипуновском  районах»
	Деятельность учреждений санитарно - эпидемиологической службы при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	13.
	КГБУЗ «Станция скорой медицинской помощи,                       г. Рубцовск»
	Оказание первой медицинской помощи, при необходимости госпитализация пострадавших в профильные лечебные учреждения, пострадавшему при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	14.
	КГБУЗ «Психиатрическая больница г. Рубцовск»
	Оказание медицинской помощи населению, пострадавшему при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	15.
	АО «Рубцовский хлебокомбинат»
	Производство хлеба и мучных кондитерских изделий

	16.
	Межрайонный Центр технической эксплуатации телекоммуникаций г. Рубцовска Алтайского филиала ПАО «Ростелеком
	Производство общестроительных работ по прокладке местных трубопроводов, линий связи и линий электропередачи, включая взаимосвязанные вспомогательные работы в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	17.
	Филиал «Рубцовскмежрайгаз» АО «Алтайкрайгазсервис»
	Проведение аварийно -восстановительных работ и других неотложных работ в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	18.
	Филиал АО «СК Алтайкрайэнерго» «Рубцовских МЭС
	Проведение аварийно -восстановительных работ и других неотложных работ;
отключение электроэнергии в зонах аварий в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	19.
	Муниципальное унитарное троллейбусное предприятие муниципального образования город Рубцовск Алтайского края
	Проведение аварийно -восстановительных работ и других неотложных работ;
отключение электроэнергии в зонах аварий;
проведение в полном объеме дегазации, дезактивации и дезинфекции техники в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	20.
	Филиал ПАО «МРСК Сибири»- «Алтайэнерго» ПО ЗЭС
	Проведение аварийно -восстановительных работ и других неотложных работ;
отключение электроэнергии в зонах аварий в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтов или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	21.
	МУП «АвтоСпецТехника»
	Проведение аварийно -восстановительных работ и других неотложных работ;
организация инженерного обеспечения;
проведение работ по ремонту дорог и восстановлению ограждений в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	22.
	МБУ СП «СШ «Юбилейный»
	Проведение санитарной обработки в целях предупреждения поражения людей, подвергшихся заражению ОВ, РВ, БС, АХОВ при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	23.
	ООО «Химчистка»
	Обеспечение массовой специальной обработки средств индивидуальной защиты, одежды и обуви при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	24.
	ООО «Куб»
	Обеспечение массовой специальной обработки средств индивидуальной защиты, одежды и обуви при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	25.
	АО «Рубцовский теплоэнергетический комплекс»
	Производство электроэнергии, пара и горячей воды в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	26.
	[bookmark: _GoBack]4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Алтайскому краю
	Принятие мер к ликвидации пожаров или возможного возгорания в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	27.
	МО МВД России «Рубцовский»
	Обеспечение общественного порядка и организация оцепления;
организация дорожного движения;
охрана имущества и материальных ценностей в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

Начальник  отдела  по  организации
управления и работе с обращениями
Администрации города  Рубцовска                                                А.В. Инютина

image1.jpeg